Российская Федерация
Ростовская область Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения
_______________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2023 г.                                                                                                                  № 127
п. Гигант.
Об утверждении перечня имущества муниципального образования «Гигантовское сельское поселение», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки  малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Областным законом от 13.05.2008 № 20-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ростовской области», во исполнение поручения Президента Российской Федерации, в целях реализации распоряжения Правительства РФ от 31.01.2017 № 147-р в Ростовской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Гигантовского сельского поселения,

п о с т а н о в л я е т:

        1.Признать утратившим силу постановление Администрации Гигантовского сельского поселения № 139 от 26.09.2022 года «От утверждении перечня имущества муниципального образования «Гигантовское сельское поселение», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства»
       2.Утвердить перечень имущества муниципального образования «Гигантовское сельское поселение», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки  малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.
3. Установить, что объекты, указанные в перечне имущества муниципального образования «Гигантовское сельское поселение», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки  малого и среднего предпринимательства, не подлежат приватизации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Гигантовского сельского поселения                                                            Ю.М. Штельман

                                                                                                                    Приложение к постановлению
Администрации Гигантовского
         сельского поселения
                   №  127 от 16.10.2023 года.

Перечень имущества
муниципального образования «Гигантовское сельское поселение», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки  малого и среднего предпринимательства:

	№ п/п
	Наименование
	Адрес объекта
	Площадь,
 кв. м
	Характеристики
объекта

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Нежилое здание
	347629, Россия, Ростовская область, Сальский район, п. Приречный, пл. Юбилейная,  строение № 1
	399,1
	двухэтажное кирпичное нежилое здание, инвентарный № 335, литер А.

	2
	здание ветпункта
	Россия, Ростовская область, Сальский район, п. Приречный, пл. Юбилейная, строение № 5
	26,8
	нежилое одноэтажное здание, инвентарный № 25.

	3
	нежилое помещение
	Ростовская область, Сальский район, п. Сеятель Северный, ул. 3-я линия, д. 25
	58,3
	Нежилое одноэтажное здание

	4
	Помещение
	Ростовская область, Сальский район, п. Приречный, пл. Юбилейная, д. 2, пом.10
	13,1
	Нежилое помещение

	5
	Помещение
	Ростовская область, Сальский район, п. Приречный, пл. Юбилейная, д. 2, пом.11
	15
	Нежилое помещение

	6
	Помещение
	Ростовская область, Сальский район, п. Приречный, пл. Юбилейная, д. 2, пом.12
	13,2
	Нежилое помещение

	7
	Помещение
	Ростовская область, Сальский район, п. Приречный, пл. Юбилейная, д. 2, пом.14
	47,7
	Нежилое помещение

	8
	Помещение
	Ростовская область, Сальский район, п. Приречный, пл. Юбилейная, д. 2, пом.15
	19
	Нежилое помещение

	9
	Помещение
	Ростовская область, Сальский район, п. Приречный, пл. Юбилейная, д. 2, пом.1-7,16,17
	114,3
	Нежилое помещение

	10
	Помещение
	Ростовская область, Сальский район, п. Приречный, пл. Юбилейная, д. 2, пом.13
	24,6
	Нежилое помещение

	11
	Земельный участок

	Ростовская область, Сальский район, установлено относительно ориентира в кадастровом квартале 61:34:0600005 с условным центром в п. Гигант, отделение №2, поле 8г, расположенного в границах участка
	8000
	Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения-для сельскохозяйственного производства